2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 18 октября 2021 года

	№ 2400

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление

администрации Кондинского района

от 29 октября 2018 года № 2112
«О муниципальной программе «Профилактика правонарушений, незаконного оборота
и потребления наркотических средств
и психотропных веществ, реализация полномочий в сфере обеспечения отдельных прав и законных интересов граждан
в Кондинском районе в 2019-2025 годах
и на период до 2030 года»

В соответствии с приказом Департамента внутренней политики Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 17 июня 2021года № 02-ОД-176 «Об определении размера и предоставлении иных межбюджетных трансфертов победителям конкурса муниципальных образований ХМАО-Югры в сфере организаций мероприятий по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании» администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района                             от 29 октября 2018 года № 2112 «О муниципальной программе «Профилактика правонарушений, незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных веществ, реализация полномочий в сфере обеспечения отдельных прав и законных интересов граждан в Кондинском районе в 2019-2025 годах и на период до 2030 года» следующие изменения:
В приложении к постановлению:
1.1. Строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Общее финансирование муниципальной программы - 6 828,66 тыс. рублей, в том числе:

2019 год - 1 123,64 тыс. рублей;

2020 год - 1 563,2 тыс. рублей;

2021 год - 1 369,8 тыс. рублей;

2022 год - 300,8 тыс. рублей;

2023 год - 308,9 тыс. рублей;

2024 год - 308,9 тыс. рублей;

2025 год - 308,9 тыс. рублей;

2026-2030 годы - 1 544,5 тыс. рублей

».
1.2. Таблицу 2 изложить в новой редакции (приложение).

2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Исполняющий обязанности

главы района

	А.А.Мухин

са/Банк документов/Постановления 2021

Приложение
к постановлению администрации района
от 18.10.2021 № 2400
Таблица 2

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

	№
	Основные мероприятия муниципальной программы (их связь с целевыми показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель/

соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию, тыс. рублей

	всего
	в том числе

	2019 год
	2020
год
	2021
год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026-2030 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Обеспечение функционирования и развития систем видеонаблюдения в сфере общественного порядка (2)
	Отдел общественной безопасности администрации Кондинского района,

муниципальное казенное учреждение «Управление материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления Кондинского района»
	Всего, в том числе:
	1 431,3
	360,0
	376,5
	154,8
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	300,0

	1. федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. бюджет района
	1 431,3
	360,0
	376,5
	154,8
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	300,0

	4. бюджет поселения (участие в программе)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Создание условий для деятельности народных дружин (2)
	Отдел общественной безопасности администрации Кондинского района
	Всего в том числе:
	3 053,305
	172,1
	518,49
	242,515
	231,4
	236,1
	236,1
	236,1
	1 180,5

	1. федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. бюджет автономного округа, в том числе:
	2 750,20
	167,9
	225,5
	236,6
	231,4
	236,1
	236,1
	236,1
	1 180,5

	2.1. бюджет поселения (переданные полномочия)
	63,0
	16,79
	22,55
	23,66
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. бюджет района, в том числе:
	303,105
	4,2
	292,99
	5,915
	0
	0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1. бюджет поселения (переданные полномочия)
	15,76
	4,2
	5,64
	5,915
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4. бюджет поселения (участие в программе) (справочно)
	958,84
	49,79
	50,74
	53,235
	57,85
	59,025
	59,025
	59,025
	295,13

	СПРАВОЧНО (для муниципальной программы Кондинского района): Межбюджетные трансферты, направляемые в бюджеты поселений для дальнейшей передачи в бюджет района для исполнения полномочий, переданных на уровень района
	63,0
	16,79
	22,55
	23,66
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Осуществление государственных полномочий по составлению (изменению и дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции (2)
	Юридическо-правовое управление администрации Кондинского района
	Всего в том числе:
	109,7
	7,2
	28,2
	7,5
	4,4
	7,8
	7,8
	7,8
	39,0

	1. федеральный бюджет
	109,7
	7,2
	28,2
	7,5
	4,4
	7,8
	7,8
	7,8
	39,0

	2. бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4. бюджет поселения (участие в программе)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Обеспечение функционирования и развития систем видеонаблюдения с целью повышения безопасности дорожного движения, информирования населения* (1)
	Управление внутренней политики администрации Кондинского района
	Всего в том числе:
	390,4
	390,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1. федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. бюджет района
	390,4
	390,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4. бюджет поселения (участие в программе)

	5.
	Профилактика незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных веществ (3)
	Управление культуры администрации Кондинского района,

управление образования администрации Кондинского района,

комитет физической культуры и спорта администрации Кондинского района,

отдел по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Кондинского района,

отдел молодежной политики администрации Кондинского района,

отдел общественной безопасности администрации Кондинского района
	Всего в том числе:
	1 605,0
	0,0
	640,0
	965,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	25,0

	1. федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. бюджет автономного округа
	1 600,0
	0,0
	640,0
	960,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. бюджет района
	50,0
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	25,0

	4. бюджет поселения (участие в программе)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.
	Обеспечение защиты прав потребителей (4)
	Юридическо-правовое управление администрации Кондинского района, комитет несырьевого сектора экономики

и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района
	Всего в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1. федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4. бюджет поселения (участие в программе)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.
	Обеспечение взаимодействия с политическими партиями, избирательными комиссиями, законодательными (представительными) органами государственной власти и местного самоуправления в сфере регионального развития и содействия развитию местного самоуправления в автономном округе, прогноза общественно-политической

ситуации* (5)
	Отдел по вопросам местного самоуправления управления внутренней политики администрации Кондинского района
	Всего в том числе:
	193,94
	193,94
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1. федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. бюджет автономного округа
	192,0
	192,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. бюджет района
	1,94
	1,94
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4. бюджет поселения (участие в программе)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе:
	Всего в том числе:
	6 828,655
	1 123,64
	1 563,2
	1 369,815
	300,8
	308,9
	308,9
	308,9
	1 544,5

	1. федеральный бюджет
	109,7
	7,2
	28,2
	7,5
	4,4
	7,8
	7,8
	7,8
	39,0

	2. бюджет автономного округа, в том числе:
	4 542,20
	359,9
	865,5
	1 196,6
	231,4
	236,1
	236,1
	236,1
	1 180,5

	2.1. бюджет поселения (переданные полномочия)
	63,0
	16,79
	22,55
	23,66
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. бюджет района, в том числе:
	2 176,755
	756,54
	669,5
	165,715
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	325,0

	3.1. бюджет поселения (переданные полномочия)
	15,755
	4,2
	5,64
	5,915
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4. бюджет поселения (участие в программе) (справочно)
	958,84
	49,79
	50,74
	53,235
	57,85
	59,025
	59,025
	59,025
	295,13

	СПРАВОЧНО (для муниципальной программы Кондинского района): Межбюджетные трансферты, направляемые в бюджеты поселений для дальнейшей передачи в бюджет района для исполнения полномочий, переданных на уровень района
	63,0
	16,79
	22,55
	23,66
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	По муниципальным образованиям городских и сельских поселений района:
	Всего
	287,358
	0
	287,358
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	сп. Болчары
	Бюджет района
	34,483
	0
	34,483
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	гп. Кондинское
	Бюджет района
	34,483
	0
	34,483
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	гп. Куминский
	Бюджет района
	34,483
	0
	34,483
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	сп. Леуши
	Бюджет района
	34,483
	0
	34,483
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	гп. Луговой
	Бюджет района
	34,483
	0
	34,483
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	гп. Мортка
	Бюджет района
	34,483
	0
	34,483
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	сп. Мулымья
	Бюджет района
	45,977
	0
	45,977
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	сп. Половинка
	Бюджет района
	34,483
	0
	34,483
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

*Мероприятия 4, 7 муниципальной программы действительны до 31 декабря 2019 года.